PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 1442/2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Denise Castelo Bonfim, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento

Interno;

CONSIDERANDO que o Juiz de Direito Romário Divino Faria não mais responde

pela 2ª Vara da Infância e da Juventude da Comarca de Rio Branco,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o item IV da Portaria nº 761/2017 e substituir o magistrado Romário

Divino Faria pelo Juiz de Direito José Wagner Freitas Pedrosa Alcântara, atualmente na

titularidade da 2ª Vara da Infância e da Juventude da Comarca de Rio Branco.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se com as devidas cautelas.

Rio Branco-AC, 11 de junho de 2018.

Desembargadora DENISE CASTELO BONFIM

Presidente

Publicado no DJE nº 6.137, de 13.6.2018, fl. 119.